
Statistik K ERH Köln

Monat Frauen Männer gesamt
Anzahl Mitglieder 1445 Januar 242 1221 1463 ↓ -34 
Anzahl Männer 1204 Februar 242 1220 1462 ↓ -1 
Anzahl Frauen 241 März 244 1215 1459 ↓ -3 
Prüfung M + F 1445 April 245 1211 1456 ↓ -3 

Mai 246 1206 1452 ↓ -4 
Ehemalige 1442 Juni 246 1209 1455 ↑ 3
Luftwaffe 2 Juli 241 1207 1448 ↓ -7 
Heer 0 August 243 1206 1449 ↑ 1
Streitkräftebasis 0 September 245 1210 1455 ↑ 6
Verwaltung 1 Oktober 243 1223 1466 ↑ 11
BA f. Ausrüstung,Informationstechnik und NutzungBw0 November
Cyber- und Informationsraum 0 Dezember 245 1228 1473 ↑ 7
Prüfung TSK/Org 1445

Arbeitnehmer/in BW 1 Monat Frauen Männer gesamt
außer Dienst 769 Januar Keine Daten
Beamte/r im Ruhestand 6 Februar Keine Daten
Berufssoldat/in 0 März Keine Daten
der Reserve 451 April 245 1184 1429 -44
Ehepartner/in 42 Mai Keine Daten
Fördermitglied 5 Juni 246 1215 1461 32
Hinterbliebene/r 168 Juli 246 1204 1450 -11
Rentner/in 1 August 246 1212 1458 8
Studenten/Azubis 1 September 243 1197 1440 -18
Soldat/in auf Zeit 1 Oktober 243 1208 1451 11
freiw. Dienstleistende/r 0 November 241 1204 1445 -6
leer 0 Dezember
Prüfung Hauptstatus 1445

Angekündigte Austritte Monat Frauen Männer gesamt Trend
Quartal zum: Anzahl April 2016 242 1320 1562

Aug 16 243 1310 1553 ↓ -9 
31.12.2020 23 Oktober 2016 243 1326 1569 ↑ 16
31.03.2021 3 Januar 2017 246 1304 1550 ↓ -19 
30.06.2021 1 April 2017 245 1294 1539 ↓ -11 
30.09.2021 0 Aug 17 245 1286 1531 ↓ -8 
31.12.2021 0 Oktober 2017 253 1290 1543 ↑ 12

Januar 2018 246 1282 1528 ↓ -15 
April 2018 245 1286 1531 ↑ 3

Änderungen im November 2020 Aug 18 239 1267 1506 ↓ -25 
ERH Köln 61 Oktober 2018 239 1263 1502 ↓ -4 
Abgang Kameradschaft 9 Januar 2019 242 1221 1463 ↓ -39 
Austritt 2 August 2019 243 1206 1449 ↓ -14 
Kündigung 12 Dez 19 245 1228 1473 ↑ 24
Verstorben 4 April 2020 245 1184 1429 ↓ -44 
Umzug/ Änderung der Schreibweise 38 Jun 2020 246 1215 1461 ↑ 32
Zugang Kameradschaft 6 Okt 20 243 1208 1451 ↓ -10 
Neumitglied 2

Differenz von Apr 2016 bis Nov 2020 -117 

Mitgliederentwicklung im Quartal seit April 2016

Mitgliederentwicklung im Jahr 2020
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November 2020: 1445 Mitglieder
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